
ZARZĄDZENIE NR 654/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŁASIN 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok instytucji kultury -  Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Łasin 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. 
poz. 120 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin 
za 2022 rok, na które składa się: 

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2022r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje kwotę 
26.335,91 zł; 

2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2022r. wykazujący zysk netto w kwocie 
5.404,51 zł; 

3) informacja dodatkowa. 

§ 2. Wynik finansowy za 2022 rok, tj. zysk netto w wysokości 5.404,51 zł zwiększy fundusz instytucji. 

§ 3. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Łasin 

 
 

mgr inż. Rafał Kobylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łasin  jest samorządową instytucją kultury, dla której 
organizatorem jest Miasto i Gmina Łasin. Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
instytucji kultury wynika z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ 
zatwierdzający powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.  

Zgodnie z art. 45 ust. 2 cytowanej ustawy sprawozdanie finansowe składa się z:   
  bilansu,  
  rachunku zysków i strat,  
  informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe  

    informacje i objaśnienia.  
Podział lub pokrycie wyniku finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego przez 
organ zatwierdzający (art. 53 ust. 4 ustawy o rachunkowości).  

Zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. W przypadku 
samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F290380-608D-45E1-9C3F-8B4164138FBD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 654/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŁASIN z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


